
 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / D220 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN / 61201 

6 / 3SKS 

- 

- 

27 

 

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen 

1 2023-09-11 Pengantar Perpajakan 08:00:00 10:39:44 27 
 

2 2023-09-18 Ketentuan Umum Perpajakan 08:00:00 10:40:05 27 
 

 
3 

 
2023-09-25 

Surat Pemberitahuan (Spt) Dan Surat Setoran Pajak (Ssp), Surat Ketetapan Pajak Dan Pengembalian 

 
Kelebihan Pembayaran Pajak 

 
08:00:00 

 
10:40:20 

 
27 

 

 
4 

 
2023-10-02 

Penagihan Pajak, Keberatan, Banding, Gugatan Dan Peninjauan Kembali. Pembukuan/Pencatatan Bagi 

 
Wajib Pajak 

 
08:00:00 

 
10:40:32 

 
27 

 

 
5 

 
2023-10-09 

Pemeriksaan Pajak, Ketentuan Pidana Dan Penyidikan. Pajak Penghasilan : Subjek Pajak Penghasilan 

 
Dan Objek Pajak Penghasilan 

 
08:00:00 

 
10:40:52 

 
27 

 

6 2023-10-16 Pengurangan/Biaya Aset Tetap 08:00:00 10:41:27 27 
 

7 2023-10-23 Norma Penghitungan Penghasilan Neto Dan Tarif Pajak. Hubungan Istimewa Dan Transfer Pricing 08:00:00 10:41:24 23 
 

8 2023-10-30 Penghasilan Yang Dikenakan Pajak Penghasilan Final. Pajak Penghasilan : Pph Psl 21 08:00:00 10:41:32 24 
 

9 2023-11-06 UTS Perpajakan 09:00:00 11:03:26 27 
 

10 2023-11-13 Kajian Perpajakan Dalam Penyerahan Barang Diluar Pabean 08:00:00 10:31:09 26 
 



11 2023-11-20 PP Pasal 22 Dan 23 08:00:00 10:31:49 26 
 

12 2023-11-27 PPh Pasal 24 Dan 25 08:00:00 10:32:08 26 
 

13 2023-12-04 PPh Pasal 26 Dan 29 Serta Rekonsiliasi Fiskal 08:00:00 10:31:24 25 
 

 
14 

 
2023-12-11 

Pajak Pertambahan Nilai Dan Pajak Penjualan Atas Barang Mewah : Barang Kena Pajak Dan Jasa Kena 

 
Pajak. Tarif Pajak Dan Cara Menghitung Paja 

 
08:00:00 

 
10:31:30 

 
26 

 

15 2023-12-18 Faktur Pajak Manajemen Perpajakan 08:00:00 10:32:04 26 
 

16 2024-01-08 Ujian Akhir Semester (UAS) 09:00:00 11:11:14 27 
 

 

Ketua Program Studi, 

 
 
 

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M. 



 
 

 

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / D220 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

27 

 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TANGGAL KEHADIRAN 
 

2023-09-11 
 

2023-09-18 
 

2023-09-25 
 

2023-10-02 
 

2023-10-09 
 

2023-10-16 
 

2023-10-23 
 

2023-10-30 
 

2023-11-06 
 

2023-11-13 
 

2023-11-20 
 

2023-11-27 
 

2023-12-04 
 

2023-12-11 
 

2023-12-18 
 

2024-01-08 
 

Jml 

1 2020511017 WAHYUNI PALENSI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

2 2020511020 MUTIA ANGGRAINI OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

3 2020511031 SITI AISYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

4 2020511034 SHIFA NURUZZAHROH H H H H H H H H H H H H A H H H 15 

5 2020511036 ELLYSA FITRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

6 2020511037 MAYA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

7 2020511038 AAS NURSAIDYAH H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

8 2020511039 UJANG MULYANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

9 2020511041 ALI YAPI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

10 2020511042 AMAD H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

11 2020511044 DWI MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

12 2020511045 IKA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

13 2020511046 ARBI RODI BILLAH H H H H H H A H H H H H H H H H 15 

14 2020511047 DANA BINA UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

15 2020511048 AWIS BINA UTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

16 2020511049 DETIKA RAHMANINGRUM PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

17 2020511065 ADIS RIJALDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 



18 2020511073 AHMAD ZULKIFLI TAUFIK H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

19 2020511145 SALSABILA MARSHANDA HASIBUAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

20 2020511333 SHERYN AZAHRAH DERYANDRA SURDIAN TOH H H H H H H H H H H H H H H H 16 

21 2020511334 DELLA SHASKYA NUR FAHMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

22 2020511384 DIMAS WIDJONARKO H H H H H H H H H A A A A A A H 10 

23 2020511394 DIMAS MAULANA H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

24 2020511421 GELITA NOVELINA SIMARMATA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

25 2020511448 DEESTRY CITRA WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

26 2020511501 M. ARDIANSYAH H H H H H H A A H H H H H H H H 14 

27 2021512299 MOHAMMAD DIKI DERMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

IWAN KURNIAWAN, MM 



 
 

 

REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN 
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

MATA KULIAH / KELAS 

DOSEN 

PROGRAM STUDI 

SEMESTER/BOBOT 

RUANG/LAB 

HARI/JAM 

JUMLAH MAHASISWA 

Perpajakan / D220 

IWAN KURNIAWAN, MM 

MANAJEMEN 

6 / 3SKS 

- 

- 

27 

 

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir 

1 2020511017 WAHYUNI PALENSI 100 90 85 80 87 A- 

2 2020511020 MUTIA ANGGRAINI OKTAVIANI 100 90 85 80 87 A- 

3 2020511031 SITI AISYAH 100 90 85 85 89 A- 

4 2020511034 SHIFA NURUZZAHROH 94 90 85 90 90 A 

5 2020511036 ELLYSA FITRIYANI 100 90 85 85 89 A- 

6 2020511037 MAYA PUSPITA SARI 100 90 85 85 89 A- 

7 2020511038 AAS NURSAIDYAH 88 85 80 80 83 A- 

8 2020511039 UJANG MULYANA 100 90 80 80 86 A- 

9 2020511041 ALI YAPI 100 90 80 80 86 A- 

10 2020511042 AMAD 100 90 80 80 86 A- 

11 2020511044 DWI MAHARANI 100 90 85 85 89 A- 

12 2020511045 IKA AZZAHRA 100 90 80 80 86 A- 

13 2020511046 ARBI RODI BILLAH 94 45 80 80 70 B 

14 2020511047 DANA BINA UTAMI 100 90 80 80 86 A- 

15 2020511048 AWIS BINA UTARI 100 90 80 80 86 A- 

16 2020511049 DETIKA RAHMANINGRUM PUTRI 100 90 85 80 87 A- 

17 2020511065 ADIS RIJALDI 100 90 85 85 89 A- 

18 2020511073 AHMAD ZULKIFLI TAUFIK 100 90 75 80 85 A- 



19 2020511145 SALSABILA MARSHANDA HASIBUAN 100 90 85 85 89 A- 

20 2020511333 SHERYN AZAHRAH DERYANDRA SURDIANTO 100 90 85 85 89 A- 

21 2020511334 DELLA SHASKYA NUR FAHMI 100 90 80 85 88 A- 

22 2020511384 DIMAS WIDJONARKO 63 90 80 85 84 A- 

23 2020511394 DIMAS MAULANA 88 90 80 80 85 A- 

24 2020511421 GELITA NOVELINA SIMARMATA 100 90 85 80 87 A- 

25 2020511448 DEESTRY CITRA WULANDARI 100 55 85 80 75 B+ 

26 2020511501 M. ARDIANSYAH 88 90 80 80 85 A- 

27 2021512299 MOHAMMAD DIKI DERMAWAN 100 90 80 80 86 A- 

 
 

 
Dosen, 

 
 
 
 

IWAN KURNIAWAN, MM 


